
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 3393 ΕΞ 2020 

Έγκριση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 
του Φορέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 με την 
επωνυμία «Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση 
Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄)
«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως 
ισχύει,

γ) της υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4254/ 
2014 (ΦΕΚ 85 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 2 του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α΄),

δ) του ν. 4324/2015 «Ρυθμίσεις θεμάτων Δημόσιου 
Ραδιοτηλεοπτικού Φορέα, Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλε-
όραση Ανώνυμη Εταιρεία και τροποποίηση του άρθρου 
48 του κ.ν. 2190/1920 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 44 Α΄),

ε) της υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ
94 Α΄) «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επι-
κράτειας», όπως ισχύει και του άρθρου 43 του ν. 4484/ 
2017 (ΦΕΚ 110 Α΄),

στ) του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄), όπως 
ισχύει,

ζ) του άρθρου 119 του Κεφ. Ε΄ του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 
105 Α΄) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις»,

η) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 213 Α΄) όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 181 Α΄), όπως ισχύει,

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄),

ιβ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων διοικη-
τικών τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄), όπως ισχύει,

ιγ) την αριθμ. 340/18.07.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη (ΦΕΚ 3051 Β΄),

ιδ) την αριθμ. Υ18/20.07.2019 απόφαση ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, 
Στυλιανό Πέτσα (ΦΕΚ 3008 Β΄),

ιε) του ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209 Α΄) «Κύρωση Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020».

2. Την αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στοχο-
θεσία-Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρα-
κολούθηση εκτέλεσης» (ΦΕΚ 23 Β΄), όπως ισχύει.

3. Το αριθμ. 16002/21.10.19 (121208 ΕΙ 2019/ 
30.10.2019) έγγραφο της ΕΡΤ ΑΕ και τα από 05, 10 και 
27.09.2019 ηλεκτρονικά μηνύματα της ΕΡΤ ΑΕ β) τα από 
12.09.2019 και 11.10.2019 ηλεκτρονικά μηνύματα της 
Δ.Ε.Φ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών η οποία παρακολουθεί 
και κατευθύνει τους εποπτευόμενους φορείς του για την 
κατάρτιση και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού 
τους, εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμ-
ματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022, όπως 
ισχύει, και γ) τα από 10.09.2019 και 05.12.2019 (139168 ΕΙ 
2019/6.12.2019) ηλεκτρονικά μηνύματα της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ.

4. Το από 30/12/2019, εισηγητικό σημείωμα της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του κά-
τωθι εποπτευόμενου φορέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 32

249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.17 19:49:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ250 Τεύχος B’ 32/17.01.2020

τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, 
έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΕΣΟΔΑ

(ποσά σε €)
ΕΞΟΔΑ

(ποσά σε €)
ΙΣΟΖΥΓΙΟ

(ποσά σε €)

«Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση
Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.).»

199.500.000,00 170.500.000,00 29.000.000,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό αποτυπώνονται στους συνημμένους πίνακες, που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης.

3. Ο εν λόγω φορέας υποχρεούται όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, ώστε να εξειδικευθεί σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα καθώς και για τις λοιπές ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 251Τεύχος B’ 32/17.01.2020

 7  -  ,           

    - . . . .

997476074

/  kpapavasileiou@ert.gr

 210-6075966

    /     

   
(  ) 

  E      

2020

.  (=1+2+3+4+5+6+7) 199.500.000

1.  (= + ) 193.500.000

)   ,    

  
70+71+72 181.500.000

)  73 12.000.000

2.  (= + + + ) 74 0

)  74.96

)    (    ) 41.10  43.00* 0

) . . 43.04  74.08

) 

 74   O      

  ,     

    ,     

,        

 /

3.   75 500.000

4.    (  ) 76  76.04 5.500.000

5.  78  78.05

6.  82.01         

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 170.500.000

8.     (= + + ) 60  60.05 63.000.000

)     60.00  60.01 48.550.000

)       

 
60.03  60.04 14.430.000

)     60.02 20.000

9.    61 12.500.000

10.  62 8.500.000

     -  - -
62.00  62.03 4.000.000

    62.04 2.600.000

    62.05 100.000

     62.07 800.000

11.  (    

)
63 + 54.08 (  88.08)+88.09 13.500.000

     54.08 (  88.08)+88.09 6.500.000

12.  

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+   [44  (  44.14  44.15)  84 

  78.05] KAI 67         

 

30.600.000

       ( , 

)
64.06 (  67**)

13.     65  16.18 15.000

          

         

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 85.000

15.    (  1).     

     .
[10-16] ( - )  16.18 42.000.000

      [14] 500.000

16.   (  2).   2    

       -    

  .

[20-28] 300.000

 (= - ) 29.000.000

*    ,       .  67**   - -  -  (   

)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ252 Τεύχος B’ 32/17.01.2020

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Υφυπουργός Οικονομικών Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ    ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

         2020

 

1.   45.00  45.13     (  )

2.    , , .

3.       

   

4.  45.00  45.13     (  )

5.  , , .

6.       

     

 

7.          

 (= + )
43

)  

)  

8.       

9.        (

)

10.        

 

11.     

 

31/12/2018

 (     )

1  ( + + ) 199.128.420

)  (   ) 2.648

        

       2.648

)     179.532.530

        

        179.532.530

)    19.593.242

         

        19.593.242

2  ( + + ) 0

)    (    
)

)   (  , , )

)  -   -   

3 126.931.173

)      (   
  )

12.232.410

)    114.698.764

 (     )

4      0

)  

)  

5  40.019.938

)      (    
 )

22.255.875

)    17.764.063

        /   60 2.227

       2.197

     28

    0

 . ,  2

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000321701200004*


